２０２０年３月５日

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、「第１回 京王フォトコ

ンテスト」の入賞作品を決定しました。

このコンテストは、京王線・井の頭線沿線の魅力を広く伝えるために、四季の移り変わり

を感じられる風景（自然や街並み）、旧跡、祭事などの写真を募集し、応募総数１，４７５

点の中から入賞作品１１点を選定しました。

入賞作品の展示会を３月１７日（火）から京王プラザホテル新宿、４月２９日（水・祝）

から京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンターにて開催します。

また、３月１７日（火）１０時から京王ホームページにて入賞作品を公開します。（予定）

詳細は下記のとおりです。

１．入賞作品について（受賞者・タイトル・撮影場所）

（１）グランプリ（１作品）

   渡邉 英明様 「秋色の屋根」 高幡不動尊（日野市）

第１回  京王フォトコンテスト 入賞作品決定
～あなたの見つけた京王線・井の頭線沿線の自然や街並み～

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

３月１７日（火）から展示会を実施

（２）準グランプリ（２作品）

   木村 亮介様 「雨あがり」     高尾山（八王子市）

   飯森 公子様 「光のミュージック」 多摩川（調布市）

（３）ＫＥＩＯ賞（７作品）

有原 和彦様 「横丁の情景」

下高井戸駅前市場（世田谷区）
海老根 智様 「さくら電車」

落合公園（八王子市）

準グランプリ「雨あがり」

準グランプリ「光のミュージック」

渡邉 敦子様 「トワイライトイルミネーション」

パルテノン大通り（多摩市）

松山 進様 「鳥たちの楽園」

多摩川二ヶ領上河原堰堤（川崎市）

                      （４）朝日新聞社賞（１作品）

２．入賞作品の展示場所・期間について

（１）京王プラザホテル新宿

①期 間  ３月１７日（火）～４月１９日（日）

②場 所  京王プラザホテル新宿 南館２階

（２）京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンター

①期 間  ４月２９日（水・祝）～５月２９日（金）

②場 所  京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンター ＡＢ館７階連絡ブリッジ

漆原 隆浩様 「大國魂神社 流鏑馬」

大國魂神社（府中市）

木村 純平様 「紫陽花ロードを行く」

井の頭線浜田山駅～高井戸駅間（杉並区）

南 司郎様 「十五夜の神遊び」

大宮八幡宮（杉並区）
三浦 健児様 「源氏蛍の夕べ」

夕やけ小やけふれあいの里（八王子市）

３．第１回 京王フォトコンテストの概要について

（１）募集期間 ２０１９年４月１日（月）～２０１９年１２月２０日（金）

（２）応募条件 ２０１７年１月１日～２０１９年１２月２０日の間に撮影された

未発表のカラー写真

（３）主  催 京王電鉄株式会社

（４）協  賛 富士フイルム イメージングシステムズ株式会社

        株式会社ビックカメラ

（５）後  援 朝日新聞東京総局

（６）応募総数 １，４７５点

（７）入賞内訳 ①グランプリ １点 ②準グランプリ ２点

        ③ＫＥＩＯ賞 ７点 ④朝日新聞社賞 １点

４．お客さまのお問い合わせ先

京王お客さまセンター  ＴＥＬ.０４２－３５７－６１６１（９：００～１９：００）

以  上